
CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI                                   
 Ş T E I                                      

    

H O T Ă R Â R E A Nr. 128 
Din 08 decembrie 2015 

            
Privind aprobarea modificărilor survenite în Planul de ocupare a funcţiilor publice din 
cadrul autorităţii publice locale  oraşul Ştei, jud Bihor, pentru anul 2016. 

 La iniţiativa primarului oraşului Ştei, ing. Balaj Gheorghe Iulian; 
Având în vedere raportul de specialitate – expunere de motive, înregistrate  

la nr. 3938/2015,  întocmite de d-na Blaga Rodica, consilier în cadrul Compartimentului 
Resurse Umane, Organizare şi Salarizare din cadrul Primăriei oraşului Ştei, prin care propune 
aprobarea modificărilor survenite în Planul de ocupare a funcţiilor publice din cadrul 
autorităţii publice locale  oraşul Ştei, jud Bihor, pentru anul 2016, prin transformări de 
posturi și ocuparea unor posturi vacante.   
 În conformitate cu adresa nr. 8633/21.10.2015 de la Instituţia prefectului judeţului 
Bihor, înregistrată la sediul Primăriei orașului Ștei sub nr. 3399/22.10.2015, privind numărul 
maxim de posturi stabilit de prefect pentru orașul Ștei; 
        Ţinând cont de prevederile  Legii nr. 188/1999 privind Statutul funcţionarilor publici, cu 
modificările şi completările ulterioare, precum şi ale Ordinului nr. 7660/2006 privind 

aprobarea Instrucţiunilor pentru elaborarea Planului de ocupare a funcţiilor publice 

 În temeiul art.36 alin.2 lit. „a”, alin. 3, lit „b” ,  a art.45 şi art. 115 din Legea 
nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu modificările şi completările ulterioare; 

Consiliul Local al oraşului Ştei; 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

  Art.1– Se aprobă modificările survenite în Planul de ocupare a funcţiilor publice din 
cadrul autorităţii publice locale  oraşul Ştei, jud Bihor, pentru anul 2016, conform 
anexelor care fac parte integrantă din prezenta hotărâre.   

Art.2 –Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează 
Primarul oraşului Ştei şi Compartimentul Resurse Umane, Organizare şi Salarizare din 
cadrul Primăriei  oraşului Ştei;   Art.3 – Prezenta hotărâre se comunică cu : 

- Instituţia Prefectului judeţului Bihor 
- Primarul oraşului Ştei 
- Agenţia Naţională a Funcţionarilor Publici, Bucureşti; 
- Compartimentul Resurse Umane, Organizare şi Salarizare  

din cadrul Primăriei  oraşului Ştei;  
- Serviciul Financiar – Contabil din cadrul Primăriei  oraşului 

Ştei;  
- Afișaj pe site-ul Primăriei adresa www.primariastei.ro  
- Un exemplar la dosarul cu hotărâri. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                CONTRASEMNEAZĂ   
  PETRIȘOR TRAIAN                                 SECRETAR 
                                                   Jrs. DALE VOICHIŢA MARIANA 


